



## KNAB publicē informāciju par deklarētajiem aģitācijas izdevumiem pirms Rēzeknes novada domes un Varakļānu novada domes vēlēšanām

Publicēts: 10.09.2021.

[Aģitācija](#)

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam (KNAB) iesniegtā informācija liecina, ka politiskie spēki pirms 11. septembrī gaidāmajām Rēzeknes novada domes un Varakļānu novada domes vēlēšanām noslēguši līgumus 25 694,15 eiro apmērā par limitētajiem aģitācijas izdevumiem. Saskaņā ar politisko spēku un reklāmdevēju sniegto informāciju neviens no politiskajiem spēkiem līdz šim nav pārsniedzis tam noteikto maksimālo aģitācijas izdevumu limitu.

KNAB atgādina, ka priekšvēlēšanu aģitācijas periods pirms Rēzeknes novada domes un Varakļānu novada domes vēlēšanām sākas 4. jūnijā un ilgs līdz pašai vēlēšanu dienai – 11. septembrim. Šajā laikā aģitācijas veicējiem, t.sk. politiskajām partijām, to apvienībām un deputātu kandidātiem, ir noteikti stingri [priekšvēlēšanu aģitācijas ierobežojumi](#), kas attiecas uz aģitācijas materiālu izvietojumu preses izdevumos, publiskajās vietās, internetā, kā arī elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos.

Aģitācijas veicējiem atļauts izvietot apmaksātu priekšvēlēšanu aģitāciju tikai pie tiem reklāmas pakalpojumu sniedzējiem, kas līdz š.g. 9. jūnijam KNAB un Nacionālajai elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei deklarēja jaunus vai precizēja pirms aizvadītajām pašvaldību vēlēšanām iesniegtos priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietojuma izcenojumus. Visi KNAB iesniegtie reklāmdevēju izcenojumi publicēti iestādes [tīmekļa vietnē](#).

Tāpat katram politiskajam spēkam atkarībā no tā, vai tas plāno kandidēt vienā no novadiem, vai vienlaikus abos, ir noteikts konkrēts finanšu līdzekļu [limits](#), cik tas drīkst tērēt politiskās reklāmas izvietojumam, labdarībai, sponsorēšanai, pabalstiem vai dāvinājumiem. Limiti neattiecas uz izdevumiem par reklāmas izgatavošanu vai kampaņas plānošanu. Priekšvēlēšanu aģitācijas izdevumos iekļaujami ne tikai partijas kopējie, bet arī katra deputāta kandidāta individuālie izdevumi.

KNAB turpina aktīvi sekot līdzi norisēm publiskajā telpā līdz pašai vēlēšanu dienai. KNAB aicina iedzīvotājus būt vēriģiem un ziņot par iespējamiem priekšvēlēšanu aģitācijas pārkāpumiem KNAB vai Valsts policijai. KNAB var ziņot bezmaksas lietotnē "Ziņo KNAB", zvanot KNAB uzticības tālrunim [80002070](tel:80002070) vai rakstot uz e-pasta adresi [knab@knab.gov.lv](mailto:knab@knab.gov.lv).

Aktuālā informācija par politisko partiju deklarētajiem priekšvēlēšanu aģitācijas izdevumiem no 4. jūnija līdz 8. septembrim, kurus KNAB iesniegušas partijas un reklāmas pakalpojumu sniedzēji, pieejama:

<https://www.knab.gov.lv/lv/jaunums/knab-publice-informaciju-par-deklaretajiem-agitacijas-izdevumiem-pirms-rezeknes-novada-domes-un-varaklanu-novada-domes-velesanam>